
Министерство образования,  науки и молодежи  Республики Крым 

Департамент образования Администрации города Симферополя 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 43» 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

пер. Каштановый, 4, г. Симферополь, 295494, тел/факс.:8 (3652) 51-33-64, 

e-mail: school43_simferopol@crimeaedu.ru Код ОГРН  1159102009065, ОКПО 00798328 
 

 

ПРИКАЗ 

27.03.2024 г.                 №15/04-ОД 

 

Об утверждении перечня рабочих программ,  

реализуемых с использованием средств  

обучения и воспитания центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста»                  

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 20.11.2023 № 1944 «О реализации в 2024 году в Республике Крым 

мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», на основании приказа 

МБОУ «СОШ № 43» от 25.03.2024 №13/06 «Об открытии центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить перечень образовательных программ в МБОУ «СОШ № 43», реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания в центре образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» 

Дополнительные общеобразовательные программы: 

– «Занимательная биология» (5-7 класс)  

– «Химия в быту» (7-9 класс) 

– «Методы решения физических задач» (10-11 класс) 

Программы внеурочной деятельности: 

– «Первая помощь, основы преподавания первой помощи, основы ухода за 

больным» (8-11 классы) 

– «Практикум по химии» (10-11 классы) 

– «Физика вокруг нас» (7-9 классы) 

2. Руководителю центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» учителю химии Голубеву А.П. разработать и утвердить 

образовательные программы и разместить на официальном сайте школы в срок до 

25.08.2024 г.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Оскому Л.П. 



 

Директор                                                                                                     Е.А. Соколова 

 

С приказом ознакомлены:                   Е.А. Березникова                     А.П. Голубев                                                                                                                                        

                                                                Т.И. Сотникова                       Л.П. Оскома 


